Edicao: 327 - Data: 05/05/2025

ESTADO DA PARAÍBA
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

Rua Presidente Getúlio Vargas, SN, Centro- Sertãozinho-PB.
CNPJ: 02.207.831/0001-64

Portaria nº 04/2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO - IPMS Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei Municipal,

RESOLVE,

Art. 1º CONCEDER a JOÃO NOGUEIRA DOS SANTOS ocupante do cargo de
Vigilante noturno AXA I, matrícula 1046, lotada na Secretaria de Governo, do
Município de Sertãozinho PB, aposentadoria pela média, com
fundamentação no Art. 40, § 1º, III, da Constituição Federal (com redação dada
pela EC nº 103/2019) c/c Art. 10, §§ 1º, I, “a” e “b”, e 4º, e art. 26, caput, §§ 1º
e 2º, II, da EC n° 103/2019 c/c Arts. 2º, I, e 4º, da Emenda à Lei Orgânica do
Município nº 01/2019.

ART. 2° -  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Registra-se, publique-se.

Rita de Cassia Alves de Sena
                             Presidente do IPMS

Sertãozinho, em 05 de maio de 2025.

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 2

Edicao: 327 - Data: 05/05/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos pontuais de prédios
públicos, conforme demanda da gestão. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00031/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500
207.04.122.1003.2014.3.3.90.39.1500 207.04.122.1003.2014.3.3.90.39.1706. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00110/2025 - 05.05.25 - ELANE DE LIMA DUARTE -
R$ 43.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025

Torna-se púbico que,  por motivo DO HORÁRIO e/ou DEMAIS
PROCEDIMENTOS QUE INVIABILIZA A CONTINUAÇÃO DA SESSÃO QUE
ESTA EM ANDAMENTO, realizada hoje, dia 05/05/2025, será
SUSPENSA, seguindo o ordenamento jurídico disciplinado no
Decreto 10.024 de 2019 e disciplina do art. 35 e 47,
parágrafo único do mesmo dispositivo, a próxima sessão
está/será marcada para o dia 12/05/2025 as 09h00m. ,
MEDIANTE PUBLICAÇÃO(que já está sendo feita nesse momento)
NA PLATAFORMA E SENDO NECESSDÁRIO NO D.O.M. Doutrina
obedecida, DECLARA-SE SESSÃO SUSPENSA. TUDO FICARÁ
constando na Plataforma e em ATA eletronicamente e fará parte
integrante do processo.

Sertãozinho - PB, 05 de Maio de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2025
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão
Eletrônico nº 00021/2025, para o dia 13 de Maio de 2025 às 09:00 horas; e do início da
fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília
- DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Dirson Andrade, 103
- Centro - Sertãozinho - PB. Telefone: (83) 991334447. E-mail:
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.
Site: https://bnc.org.br/sistema/

Sertãozinho - PB, 05 de Maio de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 2